
Pars,,v, • •rsidad Nacional de Salta 

FACULTAD DE 

INGENIERIA 
Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 

T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 4255351 
REIT BU( ARGENTiNA 
E-mail: unsaing@smsa.edo.ar  

O 49 
■.■ 

2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria 

SALTA, O 2 OCT 2018 

Expediente N° 14.352/18 

VISTO el expediente N° 14.352/18 en el cual se tramita la inscripción de interesados 

para la cobertura interina de un (1) cargo con financiamiento temporario de Profesor Adjunto 

con dedicación Simple para la asignatura "Higiene y Seguridad Industrial" del Plan de 

Estudios 2014 de la carrera de Ingeniería Electromecánica, y 

CONSIDERANDO: 

Que en el Artículo 6 de la Resolución FI N° 479-D-18, se designaron los docentes 

que conformarán la Comisión Asesora, siendo los miembros titulares: Ing. Pedro Dilmar 

VILLAGRÁN, Ing. Jorge Eduardo ARCE y Mag. Gloria del Carmen PLAZA y los miembros 

suplentes: Ing. Víctor Hugo SUMARIA SAAVEDRA, Mag. Héctor Rubén TARCAYA e Ing. 

Roberto Nelson FERNÁNDEZ. 

Que mediante nota N° 2.227/18, la Mag. Gloria del Carmen PLAZA presenta su 

renuncia debido a que en la fecha de actuación de la Comisión tendrá un compromiso de 

trabajo en campo del proyecto que dirige imposible de reprogramar. 

Que por nota N° 2.232/18, el Mag. Héctor Rubén TARCAYA, también presenta su 

renuncia debido a su interés de participar como postulante de la presente convocatoria. 

Que corresponde aceptar las renuncias presentadas por los docentes y sustituir a la 

Mag. Gloria del Carmen PLAZA en la Comisión Asesora, por el Ing. Víctor Hugo SUMARIA 

SAAVEDRA. 

Wa' 
‘SL- que Reglamenta los Concursos para los cargos de Profesores Regulares -de aplicación 

Por ello, de acuerdo a lo indicado en el Artículo 30 de la Resolución CS N° 350/87, 

Página 1 de 2 



Neeman 71.2:41 

1 Universidad IsAil-leional de Salta Ol ía 

15  i  FACULTAD DE 
.1. INGENIERIA 

Avda. »obvia 5150 — 4400 SALTA 
T.E. (0387)4255420 — FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-rnail: unsaing(kunsa.edwar 

 

2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria 

Expediente N° 14.352/18 

supletoria- y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Aceptar las renuncias presentadas por la Mag. Gloria del Carmen PLAZA y 

por el Mag. Héctor Rubén TARCAYA a la Comisión Asesora que intervendrá en la 

convocatoria a inscripción de interesados para cubrir interinamente un (1) cargo con 

financiamiento temporario de Profesor Adjunto con dedicación Simple para la asignatura 

"Higiene y Seguridad Industrial" del Plan de Estudios 2014 de la carrera de Ingeniería 

Electromecánica de la Facultad, la que quedará conformada de la siguiente manera: 

TITULARES: - Ing. Pedro Dilmar VILLAGRÁN 

Ing. Jorge Eduardo ARCE 

Ing. Víctor Hugo SUMARIA SAAVEDRA 

SUPLENTE: - Ing. Roberto Nelson FERNÁNDEZ 

ARTICULO 2°.- Comunicar a Secretaría Académica de la Facultad, Escuela de Ingeniería 

Electromecánica, Mag. Gloria del Carmen PLAZA, Mag. Héctor Rubén TARCAYA, Ing. 

Víctor Hugo SUMARIA SAAVEDRA, restantes miembros de la Comisión Asesora, 

Departamento Docencia, cartelera y siga por la Dirección General Administrativa Académica 

al Departamento Docencia para su toma de razón y demás efectos. 

SIA 

RESOLUCION FI 95 D2018 

 

 

Ing,PEDROJOGÉ VALENTIN ROIVIAGNOL! 
DECANO 

FACULTAD DE INGFNIERIA UN% 

DR. CARLOS AMRCELO ALBARRACIN 
SECRET 10 ACADÉMICO 

FACULTAD DE INGENIERIA- UNSa 

 

Página 2 de 2 


	Page 1
	Page 2

